

# Bokslutskommuniké för verksamhetsåret 2008

## Runaware AB (publ)

556575-4537



### Innehåll

Sammanfattning av bokslutskommuniké 2008.....	2
Räkenskapsåret 2008 .....	3
Finansiell information.....	6



## Sammanfattning av bokslutskommuniké 2008

### Väsentliga händelser under 2008

- Runaware förnyar avtal med Microsoft för online marknadsföring av MS Office.
- Bolaget utökar avtalet med Sage UK till ett globalt kontrakt.
- Genombrottsorder för Runawares SaaS-lösning med Fortune 100-bolag.
- Runaware lanserar ny banbrytande tjänst, TestDrive INSIGHT .
- Runaware noterades på AktieTorget den 29 februari.
- Den tidigare projektbaserade affärsmodellen har ersatts av en prenumerationsmodell. Framtida förutsägbarhet har prioriterats framför tillväxt på kort sikt.
- Nettoomsättningen (justerad för valutakurseffekt) uppgick till 20,2 (19,7) Mkr, en ökning med 2,6 procent.
- Rörelseresultat före avskrivningar 1,3 (-1,3) Mkr.
- Resultat efter finansnetto -1,3 (-4,2) Mkr.

### Perioden 1 oktober – 31 december 2008

- Under årets sista kvartal tecknade Runaware ett utökat avtal med ett ledande programvarubolag. Kontraktet uppskattas vid slutet av 2009 generera en årlig intäkt på omkring 8 miljoner kronor.
- Nettoomsättningen (justerad för valutakurseffekt) uppgick till 6,1 (3,5) Mkr, en ökning med 74 procent.
- Rörelseresultat före avskrivningar 0,5 Mkr (-1,4) Mkr.
- Resultat efter finansnetto 0,3 (-2,7) Mkr.
- Runawares nyemission med företrädesrätt för aktieägarna tillförde Bolaget 10,7 Mkr före emissionskostnader.

### Väsentliga händelser efter årets utgång

Runawares utvecklingsavdelning är lokaliserad i Indien sedan drygt ett år. Arbetet med den nya IT-plattformen fortskrider enligt plan och driftsättning är planerad till halvårsskiftet 2009. Under 2009 har även Runawares drifts- och installationsverksamhet flyttas till Indien och som en följd avvecklas verksamheten i Göteborg. Flytten till Indien medför både kostnadsbesparingar och ökad produktivitet. Runawares rörelsekostnader beräknas minska med ca 5 Mkr på årlig basis, främst tack vare lägre personalkostnader, men också minskade övriga rörelsekostnader. Engångskostnader på sammanlagt ca 1 Mkr kommer att negativt påverka rörelseresultatet i det första kvartalet 2009.

### Kort om Runaware

Runaware är en global marknadsledare inom onlinemarknadsföringstjänster.

Runaware erbjuder mjukvarubolag ett revolutionärt sätt att marknadsföra sina produkter genom att ge användarna möjligheten att testköra säkra, fullskaliga versioner av mjukvaran gratis online. Var som helst, när som helst, utan att några cd-skivor, nerladdningar eller installationer behövs. Utöver demonstrationer erbjuder Runaware intelligens och mätbara resultat som genererar ökad försäljning och ett mervärde för kunden – till en lägre kostnad. Runaware har etablerade kundrelationer med världsledande IT-företag såsom Microsoft, Citrix, Intuit, och Sage och har kontor i Sverige, USA & Indien.



## Räkenskapsåret 2008 – Ett år för uppbyggnad och konsolidering

### Nyckeltal och kommentarer

Bolagets redovisade intäkt för 2008, justerad för aktiverat arbete för egen räkning, uppgick till 20,2 (19,7) Mkr vilket motsvarar en ökning om 2,6 procent jämfört med föregående år. Omsättningen under 2008 har påverkats negativt av att Runaware har lämnat den tidigare projektbaserade intäktsmodellen, som gav stora intäkter på kort sikt, till förmån för en prenumerationsbaserad modell. Den nya modellen skapar bättre förutsägbarhet i det framtida intäktsflödet. Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) var positivt för året och uppgick till 1,3 (-1,3) Mkr. Resultatet för året var negativt och uppgick till -1,3 Mkr (-4,2 Mkr). Årets bruttoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar uppgår till 1,3 (0,7) Mkr. Investering i balanserade utgifter för utvecklingsarbeten uppgår under året till 15,3 (7,2) Mkr. Årets kassaflöde uppgick till -0,8 (-1,7) Mkr. Likvida medel uppgick per den 31 december till 0,5 Mkr och soliditeten till 78,6 procent. Den starka återhämtningen i dollarkursen har medfört en positiv valutaeffekt under året.

”Under det fjärde kvartalet påverkades Runaware av kundernas avvaktande hållning och en del produktorder flyttades i tiden. Bolaget har under årets två första månader märkt av en viss återhämtning i orderingången. Stabiliserar sig konjunkturen kommer det att finnas goda möjligheter till ett bra helår 2009, säger .” Tim Keyes, Runawares CEO.

### Väsentliga händelser i bolaget

#### Mer förutsägbar affärsmodell

Runaware påbörjade en omläggning av affärsmodellen från en tidigare projektbaserad mot en mer förutsägbar prenumerationsavgiftsmodell. Denna omläggning har med framgång avslutats och Runaware har förnyat över 90 procent av de avtal som löpt ut under perioden, till samma eller högre ordervärde som de utgångna avtalen.

#### Mer diversifierad kundbas

För att ytterligare stärka sällsatsningen har Runaware rekryterat Karl Björk som säljchef för Nord- och Centraleuropa. Det är därför särskilt glädjande att diversifieringen av Runawares kunder fortsätter att öka, såväl i antal kunder som i geografisk spridning. Runaware har idag kunder i UK, Tyskland,

Runaware AB (publ), Cylindervägen 18, 131 26 Nacka Strand  
E: info@runaware.com, www.runaware.se

Norge, Spanien, Sverige och Italien. Bolaget ser stora möjligheter för fortsatt tillväxt inom regionen. Försäljningen till EMEA marknaden uppgick under året till 6,7 Mkr, motsvarande 33 procent av omsättningen.

### Nya och gamla kunder

Runaware har under året inlett ett antal viktiga nya kundrelationer. Bland dessa märks Synaps som erbjuder ett ärende- och arbetsflödessystem för byggbyggmästare och entreprenörer. Runaware har även gjort en inbrytning på den italienska marknaden genom avtalet med STR spa, en ledare inom produktion och distribution av program för byggindustrin. Ytterligare nyckelkunder som under året valt Runawares TestDrive är bland annat WebSense, IntelliTax, pancredit och Carbon View.

Runaware har sedan starten satsat på långa kundrelationer och 2008 är inget undantag. Det är därför glädjande att Runaware i stor omfattning har fått förnyat förtroende av sina befintliga kunder, som i majoriteten av fallen även valt att utöka antalet produkter som presenteras via TestDrive. Under året tecknade Runaware ett större, världsomspännande avtal med ett ledande programvarubolag som leder till att Runawares TestDrive-produkt lanseras för bolaget i ett betydande antal länder under 2009. Avtalet är en utvidgning av en existerande framgångsrik relation. Runaware uppskattar att kontraktet vid slutet av 2009 kommer att generera en årlig intäkt på omkring 8 miljoner kronor och att avtalet även därefter fortsätter att växa i såväl omfattning som intäkt.

### Genombrottsorder för SaaS-lösning

Under året har även Runawares första renodlade Software as a Service – lösning implementerats. Kunden är ett Fortune 100-

företag och avtalet löper på fem år och uppskattas vara värt 1,1 MUSD.

### Nya produktlanseringar

Under året lanserade Runaware en ny banbrytande tjänst, TestDrive INSIGHT som ger programtillverkare möjligheten att spela in och granska sina användares onlinedemonstrationer. Tjänsten har väckt stort intresse. Under andra halvan av 2009 planeras lanseringen av TestDrive SMB som komplett produkt. Detta kommer att öppna upp marknaden så att Runaware har en attraktiv produkt även för små och medelstora mjukvarutillverkare, till ett lågt pris men med goda marginaler för Runaware.

### Notering på AktieTorget

Runaware noterades på AktieTorget den 28 februari 2008 och genomförde i samband med detta en spridningsemission. Intresset för Bolaget var stort och av erbjudandet fulltecknades till 44 procent av institutioner och 56 procent av allmänheten. I slutet av 2008 genomfördes en nyemission i Bolaget till en kurs om 0,60 kronor per aktie. Emissionen tecknades med företrädesrätt av befintliga aktieägare och tillförde Bolaget 10,7 miljoner kronor före emissionskostnader.

### Framtid/Utveckling

Osäkerheten kring konjunkturutvecklingen gör att bedömningen av nyförsäljningen är svårare än tidigare. Styrelsen har en positiv syn på Bolagets framtida utveckling. Det försämrade konjunkturläget kommer troligtvis att påverka investeringsviljan hos programvarubolagen negativt. Runawares nya affärsmodell, med hög andel repetitiva intäkter, bedöms dock lindra en vikande konjunkturs effekter på Bolagets resultat. Runawares kostnadskostym har även anpassats till det nya marknadsläget och Bolagets planerade produktlanseringar är anpassade till det rådande marknadsklimatet.

Den nya plattformen innebär en kraftigt minskad arbetskraftsinsats per kund för Runaware, vilket resulterar i en konkurrenskraftig prisbild för kunden. Kombinationen av lägre kostnader och en ökad kundbas förväntas att ha positiva effekter på Runawares tillväxt och lönsamhet.

### Insynspersoners innehav

Namn	Totalt innehav aktier	Förändring Under 2008
Per Åhlgren	11 960 610	4 680 410
Marcus Hamberg	5 201 243	2 267 287
Runaware-intressenter/ Tomas Björklund	3 269 595	1 014 947
Christer Björklund	1 343 382	536 958
Karl Björk	535 000	485 000
Patrik Egervall	0	0
Tim Keyes	0	0
Ben Walters	0	0
Jonas Franzen	0	0
Emma Hjälms	1 178 571	1 178 571
Thomas Ljunggren	10 000	0
Petter Johansson	10 000	10 000
Christian Magnusson	3 457	1 457
Jenny O'Neil	2 000	2 000
Stefan Persson	0	0
Andy Poulter	0	0
Thomas Turner	345 714	345 714
Anders Lennartsson	2 000	0

### Risker och osäkerheter

Då inga väsentliga förändringar skett under perioden avseende bolagsspecifika risker och bolagsspecifika osäkerhetsfaktorer hänvisas till förvaltningsberättelsen i årsredovisningen 2007. I övrigt ska påpekas att den pågående finanskrisen och lågkonjunktur gör att kundernas beslutsprocesser förlängs och detta ökar osäkerheten i Runawares framtidsprognoser

### Nästa Rapport

Kvartalsrapporten för första kvartalet 2009 offentliggörs den 15 maj.

### Årsredovisning & Bolagsstämma

Runaware ABs årsredovisning kan beställas på [info@runaware.se](mailto:info@runaware.se) eller hämtas på [www.runaware.se](http://www.runaware.se).

Årsredovisningen för 2008 publiceras och kan beställas från den 17 april 2009.

Årsstämma kommer att avhållas den 4 maj 2009 i Stockholm, i övrigt enligt senare kallelse.

### Principer för kommunikéns upprättande

Bokslutskommunikén har upprättats i enlighet med villkoren för anslutning till Aktietorget. Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer

### Aktien

Antal aktier per den 31 december 2008 efter nyemission uppgår till 52 383 037.  
Resultat per aktie: SEK -0,025

### Förslag till disposition beträffande bolagets vinst

Styrelsen och verkställande direktören föreslår årsstämman att ingen aktieutdelning skall lämnas för 2008

### Kontaktinformation:

För mer information, kontakta gärna:  
Tim Keyes, CEO, Runaware  
Telefon: +1-954-302 5340  
e-mail: [tim@runaware.com](mailto:tim@runaware.com)

För mer information om Runaware, besök:  
[www.runaware.com](http://www.runaware.com)  
Hemsida på svenska för Investor Relations:  
[www.runaware.se](http://www.runaware.se)



## Finansiell information

### Resultaträkning - Koncernen

Belopp i kkr	2008	2007
Nettoomsättning	20 176	19 666
Aktiverat arbete för egen räkning	16 043	0
	<b>36 219</b>	<b>19 666</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>		
Övriga externa kostnader	-8 952	-10 073
Personalkostnader	-23 002	-10 909
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-2 086	-2 842
Övriga rörelsekostnader	-2 948	-17
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-769</b>	<b>-4 175</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>		
Finansiella poster	-524	-21
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>-1 294</b>	<b>-4 196</b>
<b>Resultat före skatt</b>	<b>-1 294</b>	<b>-4 196</b>
Skatt på årets resultat	-	-
<b>Årets resultat</b>	<b>-1 294</b>	<b>-4 196</b>

## Balansräkning – Koncernen

Belopp i kkr

2008-12-31 2007-12-31

<b>Tillgångar</b>		
Tecknat men ej inbetalt kapital	3 407	0
<b>Anläggningstillgångar</b>		
Immateriella anläggningstillgångar	22 755	7 981
Materiella anläggningstillgångar	2 000	2 711
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>24 755</b>	<b>10 692</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>		
Kortfristiga fordringar	4 554	4 792
Kassa och bank	509	1 302
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>5 063</b>	<b>6 094</b>
<b>Summa tillgångar</b>	<b>33 225</b>	<b>16 786</b>
<b>Eget kapital och skulder</b>		
<b>Eget kapital</b>		
Aktiekapital	26 959	15 795
Övrigt eget kapital	-840	-5 393
<b>Summa eget kapital</b>	<b>26 119</b>	<b>10 402</b>
<b>Skulder</b>		
Långfristiga skulder	0	0
Kortfristiga skulder	7 106	6 384
<b>Summa skulder</b>	<b>7 106</b>	<b>6 384</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>	<b>33 225</b>	<b>16 786</b>

## Kassaflödesanalys - Koncernen

Belopp i kkr	2008	2007
<b>Den löpande verksamheten</b>		
Resultat efter finansiella poster	-1 294	-4 196
Ej likviditetspåverkande poster	-799	2 617
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>	<b>-2 093</b>	<b>-1 579</b>
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>		
Förändring av rörelsefordringar	238	1 267
Förändring av rörelseskulder	722	394
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>-1 133</b>	<b>-2 452</b>
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-16 612</b>	<b>-8 143</b>
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>16 868</b>	<b>8 859</b>
<b>Årets kassaflöde</b>	<b>-877</b>	<b>-1 736</b>
Likvida medel vid årets början	1 302	3 063
Kursdifferens i likvida medel	83	-25
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<b>509</b>	<b>1 302</b>